

سه انتصاب جدید در ارتش
جمهوری اسلامی ایران

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، فرمانده معظم کل قوا در احکام جداگانه‌ای امیر سرتیپ محمدحسین دادرس را به جانشینی فرمانده کل ارتش، امیر دربار حاجب‌الله سیاری را به معاونت هماهنگ‌کننده ارتش و امیر دربار حاجب‌الله سیاری را به فرماندهی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران منصوب کردند. متن احکام فرمانده کل قوا به این شرح است:

امیر سرتیپ محمدحسین دادرس بنا به پیشنهاد فرمانده کل ارتش و نظر به تعهد و تجربه و شایستگی، شما را به سمت «جانشین فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران» منصوب می‌کنم. ارتقای آماجگی‌های اطلاعاتی و عملیاتی آجا و رفع نیازهای عمده مایشینی کارکنان در چارچوب تدابیر فرمانده کل مورد انتظار است. از تلاش‌های امیر سرتیپ پوردستان در این مسئولیت تشکر و قدردانی می‌کنم. توفیقات همگان را از پروردگار متعال خواستارم. امیر دربار حاجب‌الله سیاری بنا به پیشنهاد فرمانده کل ارتش و نظر به تعهد و تجارب ارزنده در ستاد فرماندهی، شما را به سمت «معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران» منصوب می‌کنم. کارآمدی و چابکی بیشتر ستاد ارتش در پاسخگویی به نیازهای محوری و اولویت‌دار و ارتقای هماهنگی، انسجام و هم‌افزایی در سطح ارتش، مورد انتظار است.

از تلاش‌های مجدانه امیر سرتیپ محمدحسین دادرس در این مسئولیت تشکر و قدردانی می‌کنم. توفیقات همگان را از پروردگار متعال خواستارم.

امیر دربار حاجب‌الله سیاری بنا به پیشنهاد فرمانده کل ارتش و نظر به حسن سوابق، شما را به فرماندهی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران منصوب می‌کنم. اکنون که به فضل الهی و مجاهدت فرماندهان، مدیران و کارکنان خدمت گام‌های مؤثری در پیشبرد این نیروی راهبردی برداشته شده است، انتظار می‌رود با عزمی راسخ و اهتمامی والا و تعاملی سازنده از تمام قابلیت‌ها و ظرفیت‌های نیرو و آجا و نیروهای مسلح و کشور بهره‌برداری نموده و به روند موجود شتابی مضاعف بخشید.

از تلاش‌های مجدانه امیر دربار حاجب‌الله سیاری در این مسئولیت، قدردانی و تشکر می‌نمایم.

توفیق همگان را از پروردگار بزرگ خواستارم.

وزیر اطلاعات: امنیت در
مرزها برقرار است

ایستنا: وزیر اطلاعات گفت: «مسائل روند تردد زائران از رعبین تفاوت بسیار محسوسی داشته و در بازدید از مرزهای شلمچه، چذابه و مهران مشاهده کردم حرکت زائران پر حجم اما روان است و در آرامش و امنیت بسیار مطلوبی جریان دارد.» محمود علوی در جریان بازدید از مرز مهران اظهار کرد: «شمار زیادی از زائران سال گذشته که فاقد ویزا و مدارک قانونی برای عزیمت به عتبات عالیات بودند در مرزها تسامح کردند ولی خوشبختانه این مشکل اسلار بسیار کمتر بوده است.» وزیر اطلاعات اضافه کرد: «خوشبختانه با تعامل انجام گرفته با مسئولان کشور عراق شرایط سهولت تردد زائران در عراق نیز فراهم و به راحتی در حال انجام است.»

تصمیم جمهوری اسلامی
برای پس از جنگ سوریه

ایرنا: امیر حاتمی پیروزی‌های اخیر میدانی به ویژه آزادسازی شهر دیرالزور را به رئیس‌جمهور سوریه، وزیر دفاع، فرماندهان و رزمندگان شجاع و خستگی‌ناپذیر ارتش و مردم سوریه تبریک گفت و اظهار داشت: ۵سال مقاومت و ایستادگی نیروهای مسلح و ملت سوریه در برابر گروه‌های تروریستی ستودنی است و باید در تاریخ دفاع مشروع یک ملت از هویت و کین خود ثبت شود. وزیر دفاع با اظهار امیدواری نسبت به تدویم و تکمیل نوار پیروزی‌های ارتش سوریه برابر تروریست‌ها و بازگشت کامل ثبات و امنیت به سوریه تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران چنان که تاکنون از برادران سوری خود حمایت کرده مصمم است تا در مراحل پس از جنگ نیز در کنار برادران سوری باشد.

علی مطهری:

گشایش برای محصوران، موجب تقویت وحدت ملی می‌شود

جامعه فردا: علی مطهری، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، از گشایش در وضعیت محصورین خبر داده است و می‌گوید قرار است قدری فضا باز و شرایط جدیدی ایجاد شود.

علی مطهری را می‌توان نخستین چهره‌ای دانست که مسئله رفع حصر را از تریبون مجلس شورای اسلامی بر زبان آورد و خواستار تعیین تکلیف محصوران شد.

مدتی است برخی اخبار و گزارش‌ها از تغییر وضعیت میر حسین موسوی، مهدی کروبی و زهرا رهنورد حکایت دارد و به گفته برخی از مسئولان وضعیت این معترضان به نتایج انتخابات ریاست جمهوری دهم در حال تغییر است.

این تغییرات پس از اعتصاب غذای مهدی کروبی و با خروج نیروهای امنیتی از داخل منزل او آغاز شد و با دیدار رئیس مجلس ششم با اسماعیل دوستی ادامه پیدا کرد. در این میان اما شرایط حصر برای میر حسین موسوی و زهرا رهنورد مانند هفت سال گذشته ادامه داشت و آنها تنها هفته‌ای یک‌بار روزهای سه‌شنبه با دختران خود ملاقات داشتند. اما اظهار نظری از سوی دبیر شورای عالی امنیت ملی، بار دیگر موضوع حصر را به صدر اخبار بازگرداند. چند روز پیش بود که شمخانی گفت، واژه حصر درست نیست و آنها با هر کسی که اراده کنند دیدار خواهند کرد.

همین اظهار نظر کافی بود تا دختران موسوی و رهنورد اعلام کنند، عمه‌هایشان بیش از هفت‌ماه است که با برادر خود ملاقاتی نداشته‌اند. روز جمعه اما اخبار دیگری منتشر شد و دختران موسوی و رهنورد اعلام کردند که خواهران میر حسین موسوی با او دیدار کردند. به گفته برخی کارشناسان و فعالان



تشکیل فراکسیون حقوق شهروندی

ورود مجلس به حقوق شهروندی

جامعه فردا: اکنون به طور رسمی اعلام شده که یک فراکسیون دیگر به فراکسیون‌های مجلس دهم اضافه شده، فراکسیونی که فارغ از وزن بندی‌های سیاسی و جناحی مجلس و با هدف اجرایی شدن حقوق شهروندی در کشور ایجاد شده است. پیش از این کریم حسین‌زاده در گفت‌وگو با «جامعه فردا» خبر تشکیل آن را اعلام کرده بود، اما در گفت‌وگوئی مردم تهران به‌عنوان نایب‌رئیس برگزیده شدند. پارسایی با بیان اینکه به‌عنوان سخنگوی هیأت رئیسه این فراکسیون انتخاب شده است، گفت: پروانه سلحشوری دیگر نماینده تهران و محمد کاظمی نماینده ملایر هم به‌عنوان دبیران فراکسیون انتخاب شدند. اگرچه کریم حسین‌زاده پیش از این در اعلام خبر تشکیل این فراکسیون گفته بود بنای آنها فراجایی بودن این فراکسیون تازه تشکیل است، اما ترکیب هیأت رئیسه نشان می‌دهد اعضای فراکسیون امید پیشقدم تشکیل آن شده‌اند.

در روزهای پیش از انتخابات سال ۹۲ و زمانی که حسن روحانی در قامت نامزد ریاست جمهوری وارد میدان شد، حقوق شهروندی را به عنوان

سبب گشت تا نمایندگان مجلس دست به کار شوند و فراکسیون حقوق شهروندی را تشکیل دهند. کریم حسین‌زاده پیش از این تأکید کرده بود اتفاقاتی همچون سپنتاکنام، بازداشت ادین‌های کانال‌های تلگرامی و روزنامه‌نگاران سبب شده تا نمایندگان به طور جدی‌تری به این موضوع ورود پیدا کنند. ضعف دولت حسن روحانی در اجرایی کردن حقوق شهروندی و عدم توانمندی او در احقاق حق شهروندان اکنون پای نمایندگان را به این مسئله باز کرده است تا شاید با به کارگیری بازوی نظارتی خود کاری را در این مسیر به پیش ببرند. هر چند بسیاری از نمایندگان معتقدند بعد نظارتی مجلس در چند سال

گذشته بسیار ضعیف شده و وکلای ملت از این قدرت تأثیرگذار خود چندان استفاده‌ای نمی‌کنند، اما امروز تشکیک دهندگان این فراکسیون امیدوارند بعد نظارتی خود را تقویت کنند و به رخ بکشند و از سوی دیگر در قدم اول دولت را مجبور به اجرایی کردن منشور حقوق شهروندی کنند، منشوری که توسط خود دولت تدوین و با سر و صدای زیادی رونمایی شد، اما اکنون به گوشه‌ای وانهاد و دستور کار خارج شده است. شاید اگر حسن روحانی کابینه همراه‌تری در این زمینه داشت، دست کم در وزارتخانه‌های تحت امرش امروز منشور حقوق شهروندی بیشتر از یک نوشته روی کاغذ بود.

شورای نگهبان

فاطمه سعیدی در گفت‌وگو با «جامعه فردا»:

در سطح میانی دولت
باور به حقوق شهروندی دیده نمی‌شود

فاطمه سعیدی جزء نمایندگان است که در هیأت رئیسه این فراکسیون نوبا حضور دارد. او در گفت‌وگو با «جامعه فردا» ضعف دولت در اجرای منشور حقوق شهروندی را تأیید می‌کند و معتقد است در سطح میانی دولت باور به حقوق شهروندی وجود ندارد. او همچنین از نبود ضمانت اجرایی در مسیر احقاق این مسئله سخن می‌گوید.

هدف از تشکیل این فراکسیون چیست؟

تهیه منشور حقوق شهروندی یک ابتکار عمل از سوی رئیس‌جمهور بود، اما این ابتکار عمل به پشتوانه یک مطالبه عمومی شکل گرفت. سال‌هاست که ما شاهدیم حقوق شهروندان نقض می‌شود و کسی به پاسخگو نیست. بنابراین خواسته عمومی بود که رئیس‌جمهور گامی برای پاسداری از قانون اساسی و حقوق ملت بردارد، اما این تنها وظیفه قوه مجریه نیست. مانع در مجلس در برابر مولکین خود متعهدیم و باید منافع آنها را در نظر بگیریم. این فراکسیون می‌تواند در این حوزه اقدامات مؤثری انجام دهد.

با توجه به اینکه در قوانین موجود به اندازه کافی بر مسئله حقوق شهروندی تأکید شده و منشور حقوق شهروندی هم توسط دولت تدوین شده است، چرا دولت در

اجرای حقوق شهروندی دچار ضعف است؟

مسئله اول این است که این منشور ضمانت اجرایی ندارد. به نوعی یک سند اخلاقی است که طبق گفته رئیس‌جمهور دستگاه‌ها باید آن را لحاظ کنند، اما دارا نبودن یک ضمانت اجرایی قوی باعث می‌شود در اجرا با مشکلات جدی مواجه شویم.

آیا ضعف دولت در این امر یکی از انگیزه‌های تشکیل این فراکسیون است؟

ما تردید نداریم که در سطح بالای دولت همه اعضای کابینه و شخص رئیس‌جمهور به این سند باور دارند، اما وقتی به سطوح میانی می‌رسیم چندان اثری از آن باورمندی نمی‌بینیم. بنابراین شکل‌گیری فراکسیون می‌تواند به حل این مشکل کمک کند.

مجلس چقدر از بازوی نظارتی خود در این زمینه می‌تواند بهره‌بردار می‌کند؟

یکی از اهدافی که می‌توان برای فراکسیون تعریف کرد این است که دستگاه‌های دولتی موظف شوند به صورت دوره‌ای در عمل به حقوق شهروندی گزارش دهند. گزارش مورد نظر ما هم از جنس گزارش‌های کلی نیست؛ بلکه باید به صورت مصدقی و دقیق عملکرد خود را بازگو کنند. از این طریق می‌توان روی عملکرد آنها نظارت کرد.

تعامل به قوه قضائیه به چه شکل خواهد بود؟

همانطور که می‌دانیم مادر خصوص قوه قضائیه ابزار نظارتی در اختیار نداریم، اما با گفت‌وگو و تعامل می‌توان مشکلاتی را حل کرد. امروز در برخی پرونده‌هایی که در مورد آنها حساسیت وجود دارد شاهدیم که با تعامل و گفت‌وگو توانستیم وضعیت را بهبود بخشیم. همه ما باید باور کنیم که در یک کشتی نشستیم. آبروی نظام قیمت زانی ندارد. نباید با برخی اشتباهات به آن آسیب بزنیم. اگر ما منادی گفت‌وگو و تمدن‌ها بودیم باید بتوانیم در داخل کشور نیز الگویی از گفت‌وگو میان دستگاه‌ها تعریف کنیم که نه ناقص استقلال قوا باشد و نه منجر به تنش میان آنها شود.

علی مطهری:

گشایش برای محصوران، موجب تقویت وحدت ملی می‌شود

مهدی کروبی به‌مرور زمان، به‌طور کامل برچیده شود.

علی مطهری اظهار کرد: به‌نظر می‌رسد شرایط جدیدی برای آفاقان میر حسین موسوی، مهدی کروبی و خانم رهنورد به‌وجود آمده و ملاقات‌های اخیر با آنها نشان می‌دهد، گشایشی در وضعیت آنها حاصل شده و بنا دارند قدری فضا باز و شرایط جدیدی ایجاد کنند. او افزود: امیدوارم این وضعیت ادامه یابد و به تدریج حصر خانگی از بین برود؛ البته ما از مسئولانی که این تصمیم را گرفته‌اند تشکر می‌کنیم، چرا که در شرایط موجود کشور، این کار می‌تواند به وحدت ملی کمک کند. من فکر می‌کنم بسیار به نفع کشور است که این کار انجام شود. نماینده مردم تهران در مجلس ادامه داد: با توجه به برنامه‌ای که آمریکا برای ما دارد و می‌خواهد با فشارهای اقتصادی و سیاسی ما را به زانو در بیاورد، هر قدر در داخل متحدتر و مستحکم‌تر باشیم به نفع کشور است.

مطهری با بیان اینکه «محصوران مصلحت کشور را کاملاً درک می‌کنند»، گفت: هیچ نگرانی وجود ندارد که با آزادی آنها در کشور ناامنی ایجاد شود بلکه آنها خودشان دلسوزان انقلاب و اسلام هستند و بارها گفته‌اند که اصل ولایت‌فقیه را قبول دارند، بنابراین به‌نظم ادامه حصر بیش از این و چهی ندارد و ما امیدواریم این روند ادامه پیدا کند تا به‌زودی مسئله حصر فیصله پیدا کند. او در پایان با بیان اینکه «حل‌وفصل موضوع حصر از وعده‌های انتخاباتی حسن روحانی بوده است»، تصریح کرد: چند ماه پیش موضوع می‌تواند یکی از آثار همراهی و تعامل گسترده آقای روحانی با گروه مقابل باشد و عدالت حکم می‌کند آنها نیز مصلحت کشور را در نظر گرفته و تعامل و همراهی مقابل داشته باشند.



سیاسی مجموعه این اخبار را می‌توان نشانی از اراده‌ای برای تغییر در وضعیت حصر این سه تن دانست که در حال حاضر مورد استقبال برخی چهره‌های سیاسی قرار گرفت.

در همین راستا نیز علی مطهری که طی سال‌های گذشته، این مسئله را یکی از دغدغه‌های اصلی خود می‌دانست، از بهبود شرایط برای سه محصور خبر داده و گفته است، در شرایط سیاسی مجموعه این اخبار را می‌توان نشانی از اراده‌ای برای تغییر در وضعیت حصر این سه تن دانست که در حال حاضر مورد استقبال برخی چهره‌های سیاسی قرار گرفت.

عضو هیأت رئیسه فراکسیون امید در بیان یادداشت تلگرامی نوشت: «روز گذشته در راهپیمایی ۱۳ آبان در خیابان طالقانی و مقابل سفارت سابق آمریکا به‌طور نمادین عنوان برجام در آتش انداخته شد»؛ او بیان اینکه سیاست‌های خارجی و دفاعی کشور موضوعاتی حاکمیتی هستند که در عالی‌ترین سطوح تصمیم‌گیری،

امنیت ملی

آتش زدن برجام در راهپیمایی
بر خلاف امنیت ملی بود

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس آتش زدن برجام در جریان مراسم راهپیمایی روز ۱۳ آبان اسامال را موجب افزایش هزینه‌های ایران در مناسبات بین‌المللی و تحمیل خسارات فراوانی به هزینه‌های ایران در مناسبات بین‌المللی و تحمیل خسارات چند گانه هستند. «عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ادامه داد: «مونه حرکت‌های خودسر ضد منافع ملی حمله به سفارت عربستان و انگلستان توسط جماعتی بود که بعدها به‌صورت مورد نکوهش رهبری نیز قرار گرفت. رجعی تأکید کرد: «موضع رسمی جمهوری اسلامی ایران نسبت به برجام و همچنین اقدامات خصمانه آمریکا بارها از طرف مقامات کشور بیان شده و پرونده برجام تابع تحولات جاری و پیش‌رو و همچنان مورد رصد و پیگیری دقیق توسط دستگاه‌های ذی‌ربط است.»

قضانی

دادستان کل کشور:

دادستان‌ها مطالبه‌گر باشند

منتظری، با اشاره به تلاش برخی جریان‌ها برای تضعیف قوه قضائیه، گفت: قوه قضائیه در دفاع از حقوق عامه محکم ایستاده است. او در ادامه از دادستان‌ها خواست تا به‌روز باشند و از همه اخبار پیرامون با تکیه بر عناصر اطلاعاتی آگاهی ببرند. این مقام عالی قضائی با بیان اینکه استان گیلان با دارا بودن منابع سرشار خدادادی اعم از جنگل‌ها، مراتع و دریا از وضعیت ویژه برخوردار است از دادستان‌های سراسر استان خواست تا اجازه ندهند حتی یک وجب از اراضی ملی و منابع طبیعی مورد تصرف و دست‌اندازی قرار گیرد. دادستان کل کشور در پایان خواستار آن شد تا همه اقدامات در چارچوب قانون صورت گیرد و مستندسازی شود تا برای آگاهی مردم به اطلاع آنان برسد.

دادستان کل کشور، در دیدار با دادستان‌های مراجع قضائی گیلان، گفت: دادستان‌ها به‌عنوان مدعی‌العموم باید هر جا که حقی از مردم یا بیت‌المال ضایع شد برخورد قانونی لازم را انجام دهند. او وظایف دادستان‌ها را خطیر و سنگین برشمرد و مهم‌ترین آن را دفاع از حقوق عامه با حضور در صحنه اجتماع دانست. به گزارش میزان، این مقام عالی قضائی همچنین تصریح کرد: دادستان‌ها به‌عنوان مدعی‌العموم باید هر جا که حقی از مردم یا بیت‌المال ضایع شد، برخورد قانونی لازم را انجام دهند. او با بیان اینکه دادستان‌ها باید در انجام وظایف خود مطالبه‌گر باشند، افزود: کوتاهی مسئولان در انجام وظایفشان باید توسط دادستان‌ها بدون هراس و فارغ از جوسازی‌ها با مورد مطالبه‌گری قرار گیرد. حجت‌الاسلام